

新疆百花村股份有限公司  
2016 年年度股东大会资料

二〇一七年三月

# 新疆百花村股份有限公司

## 2016年年度股东大会议程

(2017年3月30日)

一、会议召开形式：本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式召开

二、会议时间：

现场会议召开时间为：2017年3月30日上午12:00

网络投票时间为：2017年3月30日9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00;

三、现场会议地点：新疆百花村股份有限公司22楼会议室

四、上午12:00时宣布大会开始

五、介绍会议出席情况

六、推选监票人及计票人

七、宣读议案：

1、审议《2016年度董事会工作报告》

2、审议《2016年度监事会工作报告》

3、审议《2016年度报全文及摘要》(详见2017年3月10日公告)

4、审议《2016年度财务决算报告》

5、审议《2016年度利润分配预案》

6、审议《关于股份公司2017年度借款额度的议案》

7、审议《关于预计全资孙子公司礼华生物2017年度日常关联交易的议案》

8、审议《关于预计控股子公司天津贸易有限公司2017年度日常关联交易的议案》

上述议案已全部经公司第六届董事会第十八次会议,第六届监事会第十三次会议审议通过。

八、与会人员对上述议案进行讨论

九、出席会议股东及授权代表投票表决

十、计票人宣布大会表决结果

十一、宣读大会决议

十二、宣读见证律师出具的法律意见书

## 议案一

# 董事会 2016 年度工作报告

各位股东及股东代理人：

2016 年，公司董事会严格按照《公司法》、《证券法》和中国证监会的相关法律法规和规范性文件要求，不断完善公司法人治理结构，同时，为落实《企业内部控制基本规范》及其配套指引的相关要求，公司开展了全面完成内部控制管理建设实施年活动，进一步增强了公司内控风险管控能力，建立完善了内控规范体系。目前，公司的法人治理结构较为健全，现将本年度董事会工作报告如下：

### 一、公司治理情况

#### （一）关于股东与股东大会

报告期内，公司严格按照《公司法》等法律法规和《公司章程》、《股东大会议事规则》的规定要求召集、召开股东大会，保证股东在股东大会上充分表达自己的意见并有效行使表决权，特别是中小股东享有平等地位。保障所有股东的权利和义务。2016 年公司召开 3 次股东大会。

#### （二）关于控股股东与上市公司的关系

公司在业务、人员、资产、机构和财务方面与控股股东完全分开，公司自主经营、自负盈亏。公司控股股东严格按照《公司法》、《公司章程》的相关规定行使股东权利，没有超越股东大会干预公司生产经营和重大决策的情况。截止本报告期末，公司未发生过大股东占用上市公司资金和资产的情况。

#### （三）关于董事与董事会

公司董事会严格按照有关法律法规和《公司章程》及《董事会议事规则》、《董事会专业委员会工作细则》等规定对权限范围内的重大事项履行相应的审议程序，认真贯彻股东大会各项决议。各专业委员会按各自职责分别召开专业委员会会议，对公司的发展战略、重大资本运作、高管人员的薪酬与考核等提出意见和建议，有效促进了董事会的规范运作和科学决策。2016 年公司召开 11 次董事会。

董事会下设战略委员会、薪酬与考核委员会、提名委员会和审计委员会四个专业委员会，董事会及各专业委员会的人员构成符合《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》的要求。

#### （四）关于监事与监事会

公司监事会能依据《公司章程》和《监事会议事规则》的规定，认真履行规定的职责，对公司董事会的规范运作、公司财务制度和经营情况、公司董事和高级

管理人员履行职责的合法合规性进行监督。2016 年公司召开 6 次监事会。

#### **（五）关于信息披露与透明度**

报告期内，公司严格执行《信息披露管理办法》，明确信息披露责任人，保证公司的信息披露真实、准确、及时和完整，公平对待所有股东，确保其享有平等的知情权。

#### **（六）关于投资者关系管理**

公司制订了《投资者关系管理制度》，确定了投资者关系管理负责人和职能部门，并借助信箱、网站、电话等多种渠道与投资者交流沟通，及时解答投资者疑问，提升市场对公司的认知度。

### **二、经营情况讨论与分析**

#### **（一）煤炭、煤化工业务**

2016 年公司煤炭、煤化工业务继续受宏观经济增速放缓，下行压力增大，行业产能过剩、需求减弱，国家经济结构调整，以及供给侧结构改革深入推进等行业大环境不利因素的影响，运行困难；煤炭市场价格虽然下半年升幅明显，但生产受地区安全检查及火工品限供、停产等因素影响，产量较低；焦炭产量与上年度持平，但由于市场需求不旺，价格上涨趋势不明显，且安全维护、环保费用持续增加，致使 2016 年前三季度内煤炭、煤化工业务依然出现较大亏损。根据公司的重组工作进程，2016 年 9 月，公司煤炭、煤焦化企业完成了工商变更及资产过户交割手续，置出公司。

#### **（二）医药研发服务（CRO）业务**

2016 年 8 月，根据中国证监会的批准文件，公司重组标的企业华威医药完成了股东变更登记，成为公司全资子公司，公司主业转型为生物医药产品技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询。2016 年以来，随着国家医疗体制改革的不断深化和医药研发服务市场需求的不断增加，华威医药通过进一步加大研发投入，强化内部管理，完善体制机制，有效控制成本支出，使企业合作单位及合同订单数量不断增加，医药研发服务业务快速发展。变更为公司全资子公司后，华威医药 2016 年 8~12 月实现营业收入 7669.32 万元，净利润 4104.39 万元。2016 年华威医药全年实现营业收入 15865.68 万元，较上年同期增长 43.05%，实现净利润 9055.41 万元，较上年同期增长 26.03%。扣除募集资金项目黄龙生物科技有限公司净利润-14.79 万元，华威医药实现净利润 9070.20 万元，扣除非经常性损益非后净利润为 8838.15 万元，完成承诺利润的 88.38%。

### 三、2016 年公司主要经营情况

#### (一) 主要经营指标

截至 2016 年 12 月 31 日，公司资产总额 27.84 亿元，净资产 22.98 亿元；2016 年度营业总收入 7.45 亿元，归属于上市公司股东的净利润 1.39 亿元；通过实施资产重组，实现融资 186,486.65 万元，总股本从 248524307 股，增加到 400386394 股，股票总市值达 76.83 亿元（以 2017 年 3 月 7 日公司股票收盘价 19.19 元/股计算），较重组前增长 84.79%。

#### (二) 公司 2016 年经营管理工作采取的措施

##### 1. 深入实施转型升级战略，大力推进资产重组工作

通过公司全体员工的共同努力和全体股东的鼎力支持，截至 2017 年 1 月 10 日，公司重大资产置换、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的整套方案全部实施完成。资产重组的全程公司均依法依规进行了信息披露，保障了中小投资者的合法权益。

##### 2. 立足市场需求，努力挖掘传统业务潜能

2016 年，面对 IT 电子市场持续低迷，经营日渐下滑的危机局势，公司积极协商对策，及时调整措施，通过增加写字间面积、引进有市场张力的电子新产品、打造创客空间、引进电竞体验店等举措努力维护经营稳定，确保电脑卖场场地租赁业务收入不降低。同时，促进权属企业加强管理、严控成本，规范运作，以增强对子公司的抗风险能力和盈利能力。

##### 3. 切实加强安全生产工作，全力保障企业大局稳定

安全生产方面，无论是煤炭生产，还是焦炭、化肥生产，还是其他传统业务，公司均严格落实安全生产主体责任，积极组织开展安全检查和事故隐患排查，严格落实安全维稳措施，强化安全检查和维稳处突演练，使公司实现了全年无发生死亡事故、重大刑事案件和治安火灾事故，无突发事件、群体性事件发生的安全管理目标，较好地维护了企业和社会大局的安全稳定。

##### 4. 有序推进募集资金投资项目实施工作

为积极落实国家关于药品上市许可持有人制度的改革要求，抢抓市场机遇，公司 2016 年支持帮助全资子公司华威医药推进和实施了“上市许可药品研发产业化项目”，分别于 2016 年 2 月完成项目备案审批，2016 年 4 月完成项目环评审批，2016 年 7 月自筹资金以较低的成本完成项目办公楼的购买。目前，该项目已完成投入 4000 余万元，办公楼的装修、设施设备的采购安装，以及其它变

更审批事项均按计划实施，这为公司医药研发业务进一步向产业链下游延伸，抢占市场先机，提升企业价值奠定了坚实的基础。

#### **5. 积极寻求对外合作，推进企业多元化发展**

为进一步拓宽产业领域，开展前瞻性的产业布局，2016年9月，通过优选合作对象，华威医药与江苏康缘药业股份有限公司合作成立了康缘华威有限公司，从而实现合作双方优势互补、强强联合，使公司业务向医药研发产业链下游延伸，多元化发展的步伐不断加快。

#### **6. 全力做好公司煤焦化企业置出前的管理工作**

为切实履行好重组转型过程中对置出企业的监督管理责任，2016年公司进一步结合企业实际、行业环境及市场变化情况，对置出企业在管理创新、安全生产、产品销售、节能环保等各方面工作给予了大力支持、帮助和督导，使置出企业总体上实现了减亏目标，完成了平稳过渡。

### **四、关于公司未来发展的讨论与分析**

#### **（一）行业格局和趋势**

##### **1. 医药研发主业现状及格局**

医药、医疗服务行业关系全民健康，是我国培育发展战略性新兴产业的重点领域。医药研发 CRO 是医药、医疗服务行业的重要环节。2014 年以来，全球新药申报数量持续活跃，全球 CRO 市场规模不断扩大，中国 CRO 行业增长较快。

随着人民健康意识的不断增强、医疗健康服务需求的不断增加，以及国家医药体制改革的不断深化、药品上市持有人制度、药品一致性评价等药品评审注册制度的推行，医药行业监管更趋严格规范，这在提高行业准入标准、加剧行业竞争的同时，客观上也促进了医药研发投入的增加，推动了医药研发行业更加健康有序的发展。在这种竞争格局下，小型的、核心竞争力较弱的医药研发 CRO 公司可能面临被淘汰的局面，而具有一定规模、技术、人才优势，核心竞争力较强、能提供差异化服务，且严格按照法律法规操作规范的医药研发 CRO 公司将会赢得更大的市场份额。

##### **2. 医药研发主业未来发展趋势**

随着全球医药行业的不断增长和我国医药产业的高速发展，跨国制药企业和国内大中型制药企业的研发投入不断增加，带动了医药研发 CRO 行业的快速发展，未来几年，医药研发 CRO 行业依然会保持较高速度的发展，主要体现在以下几个方面：

### **(1) 医药企业对新药研发重视程度进一步增加**

近年来我国医药产业发展迅速，行业竞争不断加剧，促使越来越多的国内大中型医药企业开始在医药研发上加大投入，特别是创新药物和首仿药物等利润水平较高的产品，以进一步拓展市场空间、提升盈利水平和企业竞争实力。国家药品注册评审制度改革在加强行业监管、提高行业准入门槛的同时，鼓励高水平药物的研发，加快其审评速度，有效提升了化学新药研发需求，这也为国内医药企业重视加大研发投入增加了动力。

### **(2) 国家鼓励发展医药研发 CRO 行业**

2016 年 11 月 7 日，工业和信息化部、国家发展和改革委员会、科学技术部、商务部、国家卫生和计划生育委员会、国家食品药品监督管理总局等部委联合发布《医药工业“十三五”发展规划指南》明确提出：“十三五”期间医药行业增长目标是主营业务收入年均增速高于 10%，占全国工业经济的比重显著提高；医药工业增加值占全部工业的比重要在 3.0% 的基础上再上新的台阶。在医药研发方面，鼓励发展合同研发服务，推动相关企业在药物设计、新药筛选、安全评价、临床试验及工艺研究等方面开展与国际标准接轨的研发外包服务，创新医药研发模式，提升医药研发的专业化和国际化水平，到 2020 年，全行业规模以上企业研发投入强度达到 2% 以上，以促进医药研发企业创新质量明显提高，新药注册占药品注册比重进一步加大，高质量创新成果实现产业化，新药国际注册取得突破”，这为医药研发行业创造了新的发展空间。

### **(3) 药品上市许可制度的改革将助推医药产业发展**

近年来，随着行业需求的不断增加，我国医药产业在设备、产能、创新等方面正发生重大变化，医药研发及生产等各方市场主体均着手不断加大研发资金投入，发挥各自优势，积极优化和提高资源配置效率，主动参与市场竞争。2016 年 7 月 7 日，CFDA 发布了《关于做好药品上市许可持有人制度试点有关工作的通知》（食药监药化管〔2016〕86 号），确立了药品上市许可与生产许可分开管理的制度，在加快推进我国上市药品研发及产业化进程的同时，也为我国参与上市许可药品的研发及产业化的企业提供了良好的发展环境和难得的发展机遇。

## **五、企业未来的发展**

(一) 不断加大研发投入，加速提升医药研发创新能力；同时，结合国家“医药产业十三五发展规划”和新疆落实“一带一路战略”提出的“建立连接东亚、中亚、西亚的医疗服务产业基地”的战略构想，关注国家医药评审制度改革及医

药产业供给侧改革的相关政策，加快产业规模化步伐，加大产品结构调整力度，不断巩固和扩大现有市场份额，促进医药研发业务不断做大做强。

（二）积极拓宽融资渠道，探索通过设立产业并购基金、吸引股权投资、增发股份等资产重组再融资方式，实现内涵式增长和外延式整合并购，强化市值管理，促进医药研发药品产业化上市和融资规划双向互动，扩大企业资产规模，增强企业资本实力。

（三）着眼于需求持续增长的大健康领域，遵循“从医药研发全流程服务到医药生产销售，再到高端精准医疗服务”全产业链的发展模式，充分发挥上市公司融资平台优势，重点关注高科技生物医药及高端医疗服务领域，积极并购整合国内、国际优秀的医药研发、生产、服务企业，将公司打造成具有医药行业全产业链、业绩持续稳定增长的大型高端医药产业集团。

## **六、公司 2017 年经营计划及需做好的几项工作：**

### **（一）全力做好公司与华威医药的业务整合、管理融合工作，推进公司主业顺利转型**

公司重组完成后，为确保主业顺利转型，公司将按照科学整合的原则积极开展与华威医药在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合。在积极完善管理体制，健全工作机制，保持医药研发业务的独立性，进一步优化资源配置，加强财务管理、成本控制的基础上，充分发挥上市公司管理优势和融资优势，持续向医药研发业务提供管理和资金支持，确保医药研发业务经营业绩不断提高，企业核心竞争力不断增强。同时，立足于优化内部管理环境，提升管理层次的目标，积极实施人员往来和文化交流，有效推进公司与华威医药的管理融合，促进企业科学管理，协调发展。

### **（二）着力提升医药研发业务运营管理能力，积极实施产业整合战略**

以打造高端医药服务全产业链集团化企业为目标，加快实施后续项目的考察、储备，做好与资本市场对接，积极探索研究利用基金、股权投资、资产证券化等手段扩大有效投资，加大融资力度、拓宽融资范围，为公司新一轮整合、并购、重组做好项目考察、分析和调研工作，在努力提升公司对医药研发业务运营管理能力的同时，积极推进实施产业整合战略，延伸产业链，提升企业综合竞争实力。

### **（三）继续加强对传统业务的管理**

进一步加大对所属的餐饮服务、物业管理、房屋租赁等业务的监管，督促传统产业加强规范运作，完善体制机制，防范经营风险，切实提高运营管理水平。

同时，通过拓展经营领域、创新服务业态、提高服务品质、努力开拓市场、挖掘管理潜能、提高存量资产运营效率等方式，激发传统产业发展活力，大幅提升“百花村”老字号品牌的创造力和号召力，使传统产业盈利能力进一步增强，效益进一步提高。

#### **（四）加快人才队伍建设，促进公司持续健康发展**

进一步完善人才激励约束机制，完善与医药研发新业务相适应的绩效考核机制，不断优化用人环境；进一步加强干部人才队伍建设，以“建立一支专业结构多元、年龄结构合理、管理经验丰富、综合素质全面的人才队伍”为目标，采用包括市场化公开招聘在内的多种方式，有针对性地加大对医药、医疗服务行业专业技术及管理人才的培养、引进和开发力度，切实打造人才优势，为提高医药行业资产管理运营能力，增强企业发展后劲和核心竞争力，促进公司持续健康稳定发展奠定坚实的人才基础。

### **七、可能面对的风险**

#### **（一）业务整合和管理融合的风险**

重大资产重组完成后，华威医药成为公司全资子公司，公司进入医药研发领域，实现了产业转型升级。但华威医药与公司原有业务在业务领域、业务模式、组织架构、企业文化和管理制度等方面存在差异，双方需要在战略规划、资源配置、管理等层面逐渐融合。整合能否顺利实施以及整合效果能否达到并购预期存在一定的不确定性。

#### **（二）成本上升风险**

随着国家医药管理体制改革的不断深化，公司医药服务项目的不断扩展，业务规模的不断扩大，支撑医药、医疗服务业务的设备规模、人员规模、人员薪酬和福利成本也将持续提高，仪器设备投入和人力成本的增长会导致医药、医疗服务业务成本增加，利润降低。

#### **（三）人才流失风险**

医药研发行业属于人才密集型行业，专业的技术团队和管理团队是其在激烈的市场竞争中保持领先优势的重要因素，公司运营以及战略目标的实现依赖于管理层和核心人员。国内同行业公司对药物研发人才需求增加而加大挖掘力度可能导致公司人才流失，如果公司不能培养或引进上述高素质人才满足其规模扩张需要，也将对公司的经营业绩和长远发展产生影响。

#### **（四）市场竞争和需求降低风险**

公司所从事的医药研发业务属于充分竞争的市场，随着竞争对手的规模扩张、业务扩展，使行业竞争日趋激烈，可能导致公司客户流失或业务扩展速度放缓等，从而影响市场份额和盈利水平。同时，公司的新业务主要为医药企业和生物技术企业提供药物发现、研究、注册等专业技术服务，收入依赖于医药和生物技术企业的研发投入，以及这些企业将研发外包的意愿。公司当前的主业主体华威医药自成立至今受益于国家产业政策的鼓励，医药和生物技术企业对创新药物研发投入的不断增长，国家对药品研发监管体系的不断完善，跨国药企研发重心向中国的战略转移，以及国内医药生产企业研发外包需求的不断增加。一旦出现宏观经济、行业政策变化、下游医药企业内部政策调整或资金不足等情况，医药企业需求放缓或减少，可能导致公司业务受到不利影响。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017年3月24日

议案二

## 监事会 2016 年度工作报告

各位股东及股东代理人：

### 一、监事会的工作情况

1、2016 年 1 月 12 日，公司召开第六届监事会第四次会议，审议通过《新疆百花村股份有限公司员工持股计划》、《关于核实公司员工持股计划持有人名单的议案》。

2、2016 年 3 月 3 日，公司召开第六届监事会第五次会议，审议通过《公司监事会 2015 年度工作报告》、《公司 2015 年度报告及摘要》、《公司 2015 年度决算报告》、《公司计提大额资产减值准备的议案》。

3、2016 年 4 月 20 日，公司召开第六届监事会第六次会议，审议通过《公司 2016 年第一季度报告》。

4、2016 年 8 月 16 日，公司召开第六届监事会第七次会议，审议通过《公司 2016 年中期报告全文及摘要》。

5、2016 年 10 月 24 日，公司召开第六届监事会第八次会议，审议通过《公司 2016 年第三季度报告》。

6、2016 年 12 月 14 日，公司召开第六届监事会第九次会议，审议通过《关于瑞丰医药基金调整认购公司配套融资额度的议案》。

### 二、监事会对公司依法运作情况的独立意见

2016 年，公司董事会和经营班子能够按照《公司法》、《证券法》、《公司章程》及有关法规和制度进行规范化运作，本着防范化解财产损失风险的原则，决策科学合理，工作认真负责，公司内部制度继续完善并得到切实执行。监事会在监督公司董事及高级管理人员履行职责的情况时，未发现任何违反法律、法规及《公司章程》的行为，亦未发现任何损害股东利益的问题。

### 三、监事会对检查公司财务情况的独立意见

公司监事会依法对公司财务情况进行了检查，认真审核了公司季度、半年度和年度财务报告及相关文件，听取了公司董事会及财务部门负责人对公司财务情况进行的说明。

公司监事会认为：公司 2016 年财务报告以及会计师事务所出具的审计报告真实、公允地反映了公司的实际财务状况和经营成果。

### (四) 监事会对公司最近一次募集资金实际投入情况的意见

截至 2016 年 12 月 31 日，本公司上述实际收到的募集资金已使用

357,784,211.26 元。其中：现金支付对价募集资金 357,782,920.00 元；支付手续费支出 1,291.26 元。截至 2016 年 12 月 31 日，募集资金余额 263,097,988.74 元。

(五) 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见

报告期内公司完成了发行股份购买资产的重大资产重组，整个重组过程，公司均委托中介机构对重组事项进行核查，重组事项均以中介机构出具的相关报告为定价依据，未有损害公司及其他股东利益的行为。

(六) 监事会对公司关联交易情况的独立意见

报告期内公司完成了发行股份购买资产的重大资产重组，该项重组行为构成关联交易，在重组过程中，公司均委托中介机构对重组事项进行核查，重组事项均以中介机构出具的相关报告为定价依据，未有损害公司及其他股东利益的行为。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017 年 3 月 24 日

# 新疆百花村股份有限公司

## 2016年1-12月财务决算报告

各位股东及股东代理人：

截止2016年12月31日，新疆百花村股份有限公司（以下简称公司）总股本400,386,394股，其中有限售条件的流通股151,862,087股，占公司总股本37.93%；无限售条件流通股248,524,307股，占公司总股本62.07%。其中农六师国有资产经营公司持有公司总股本19.86%，兵团国有资产经营公司持有公司总股本2.18%，阿拉尔统众国有资产经营有限责任公司持有公司总股本的0.26%，兵团投资有限责任公司持有公司总股本的1.84%。

经公司2016年1月12日第六届董事会第五次会议、2016年3月3日第六届董事会第六次会议、2016年3月25日公司2015年度股东大会，审议通过了公司《关于公司重大资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》及相关议案。2016年7月26日获得中国证监会《关于核准新疆百花村股份有限公司向张孝清等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]1676号）的核准。2016年12月本公司向员工持股计划、新农现代、瑞丰医药基金、道康祥云、上海嘉企、谢粤辉、北京拓益非公开发行51,403,271股用于募集配套资金，2017年1月6日完成股份登记手续，2017年2月21日公司已办理工商登记变更。

2016年全年纳入合并范围的分公司和本部2户，子公司7户，共计9户，本期增加合并南京华威医药科技开发有限公司，处置子公司天然物产、鸿基焦化、豫新煤业公司。

公司本期进行重大资产重组，收到中国证券监督管理委员会2016年7月26日印发的证监许可[2016]1676号《关于核准新疆百花村股份有限公司向张孝清等发行股份购买资产并募集配套资金》的批复，确定资产交割日为2016年7月31日。本期合并了置出公司天然物产、豫新煤业、鸿基焦化三家公司2016年1-7月的利润表和现金流量表，合并了置入公司南京华威资产交割日后的会计报表。

### 一、经营情况：

（一）2016年度公司实现营业总收入（含主营业务收入、其他业务收入）74,457.42万元，比上年同期80,880.52万元减少6,423.10万元，减幅7.94%。其中南京华威7,669.32万元，占未抵销前总收入的10.09%，天津公司33,195.93

万元，占未抵销前总收入的 43.68%，鸿基焦化 24,251.58 万元，占未抵销前总收入的 31.91%；豫新煤业 2,512.57 万元，占未抵销前总收入的 3.31%；天然物产贸易公司 419.64 万元，占未抵销前总收入的 0.55%；本部 4,632.88 万元，占未抵销前总收入的 6.10%；百花恒星 1,216.77 万元，占未抵销前总收入的 1.60%；

单位名称	营业总收入				营业总成本			
	2016 年度	2015 年度	增减额	增减	2016 年度	2015 年度	增减额	增减
				幅度(%)				幅度
								(%)
本部	4,632.88	6,101.45	-1,468.57	-24.07%	4,500.59	5,994.25	-1,493.66	-24.92%
展示中心	1,991.18	2,167.97	-176.79	-8.15%				
数码公司			0.00					
软件园	105.82	97.22	8.60	8.85%				
百花恒星房地 产	1,216.77	3,103.76	-1,886.99	-60.80%	914.88	2,017.27	-1,102.39	-54.65%
天然物产	419.64	4,411.88	-3,992.24	-90.49%	530.08	4,249.00	-3,718.92	-87.52%
鸿基焦化	24,251.58	57,367.64	-33,116.06	-57.73%	28,057.04	66,141.88	-38,084.84	-57.58%
豫新煤业	2,512.57	6,411.67	-3,899.10	-60.81%	3,677.47	7,669.08	-3,991.61	-52.05%
天津公司	33,195.93	12,719.02	20,476.91	160.99%	33,009.27	12,683.98	20,325.29	160.24%
体育馆	0.59		0.59					
南京华威	7,669.32		7,669.32		1,829.99		1,829.99	
小计	75,996.28	92,380.61	-16,384.33	-17.74%	72,519.32	98,755.46	-26,236.14	-26.57%
抵销金额	-1,538.86	-11,500.09			-1430.97	-11,507.87		
抵销后总收入	74,457.42	80,880.52	-6,423.10	-7.94%	71,088.35	87,247.59	-16,159.24	-18.52%

1. 营业总收入中主营业务收入 73,588.24 万元，其中：医药研发收入 6,949.32 万元，临床试验 703.56 万元，煤炭销售收入 2,340.30 万元，焦炭销售收入 45,459.70 万元，尿素销售收入 5,085.51 万元，电销售收入 754.25 万元，其他化工产品收入 4,078.36 万元，转口贸易收入 4,903.39 万元，房屋销售 970.32 万元，其他收入 2,343.53 万元。

2. 其他业务收入 869.18 万元，其中：广告收入 399.93 万元，材料销售收入 28.85 万元，转供电费收入 2.40 万元，租金收入 241.44 万元，其他收入 196.56

万元。

3. 营业总收入较上年 80,880.52 万元减少 6,423.10 万元的主要原因是：

(1) 鸿基焦化销售收入 24,251.58 万元，较上年 57,367.52 万元减少 33,115.94 万元；豫新煤业销售收入 2,477.67 万元，较上年 6,032.21 万元减少 3,554.54 万元；天然物产销售收入 415.71 万元，较上年 3,858.56 万元减少 3,442.85 万元，主要是三家公司本期置出所致。

(2) 展示中心收入 1,590.79 万元，比上年收入 1,749.72 万元减少 158.93 万元，主要为 IT 产业不景气，部分商户退租或是改租小面积商铺所致。

(3) 天津公司营业收入 33,195.93 万元，较上年同期 12,719.02 万元增加 20,476.91 万元，随着销售量的增加销售收入大幅增长。

(4) 南京华威营业收入 7,669.32 万元，其中医药研发 6,949.32 万元，临床试验 703.56 万元。

## (二) 营业成本分析

本期营业成本 71,088.35 万元，比上年同期 87,247.59 万元减少 16,159.24 万元，减幅 18.52%。

1. 营业成本中主营业务成本为 70,881.02 万元，其中：医药研发成本 1,095.59 万元，临床试验 708.60 万元，煤炭销售成本 3,721.59 万元，焦炭销售成本 44,469.41 万元，尿素销售成本 8,274.44 万元，电的成本 2,061.68 万元，其他化工产成本 4,205.82 万元，转口贸易成本 4,884.81 万元，房屋销售成本 705.49 万元，其他成本 753.59 万元。

2. 其他业务成本为 207.33 万元，其中：租金成本 7.37 万元，材料销售成本 28.85 万元，转供电费销售成本 1.69 万元，其他成本 169.42 万元。

3. 主营业务成本较上年 86,703.43 万元减少 15,822.41 万元，主要原因是：

(1) 鸿基焦化销售成本 28,057.04 万元，比上年 66,141.88 万元减少 38,084.84 万元；豫新煤业原煤销售成本 3,639.56 万元，较上年 7,362.02 万元减少 3,722.46 万元；天然物产原煤销售成本 530.08 万元，较上年同期 4,011.91 万元减少 3,481.83 万元，主要是本期三家置出所致。

(5) 天津公司营业成本 33,009.27 万元，较上年同期 12,683.98 万元增加 20,325.29 万元，主要销售量增加致使销售成本增加。

(6) 南京华威公司为本期置入公司，本期营业成本 1,829.99 万元，其中医药研发成本 1,095.59 万元，临床试验成本 708.60 万元。

### （三）税金及附加

本期税金及附加 757.56 万元，比上年同期 1,488.58 万元减少 731.02 万元，减幅 49.11%；主要是本期置出三家公司所致。

### （四）管理费用、销售费用、财务费用分析

2016 年度三项费用总计为 20,772.60 万元，比上年同期 34,226.51 万元减少 13,453.91 万元，其中销售费用减少 1,311.11 万元，管理费用减少 5,316.07 万元，财务费用减少 6,826.73 万元。具体分析如下：

1. 销售费用本期 704.05 万元，比上年同期的 2,015.16 万元减少 1,311.11 万元，主要是置出鸿基焦化的影响

2. 管理费用本期 11,522.05 万元，比上年同期的 16,838.12 万元减少 5,316.07 万元，减幅 31.57%，主要是置出豫新煤业的影响

3. 财务费用 8,546.50 万元，比上年同期 15,373.23 万元减少 6,826.73 万元，减幅 44.41%，主要是本期置出三家公司的影响。

（五）本期资产减值损失 3,487.27 万元，比上期 20,591.53 万元减少 17,104.26 万元，主要是上期计提矿权减值损失。

（六）本期公允价值变动收益 72.88 万元，是按公允价值核算的投资性房地产的评估增值。

（七）2016 年度投资收益 30,180.70 万元，比上期 983.18 万元增加 29,197.52 万元，主要是置出三家公司，产生投资收益 30,201.84 万元。

（八）2016 年度营业利润 8,605.21 万元，比上年-61,436.33 万元增加盈利 70,041.54 万元。

（九）2016 年度营业外收入 1,477.93 万元，比上年 4,366.36 万元减少 2,888.43 万元，主要是本期置出三家公司所致。

（十）2016 年度营业外支出 204.70 万元，比上年同期 533.32 万元减少 328.62 万元，主要是本期置出三家公司致使违约金、赔偿金和罚款支出减少。

（十一）2016 年度实现利润总额 9,878.45 万元，比上年同期-57,603.29 万元增加盈利 67,481.74 万元，原因综上所述。

（十二）2016 年度所得税费用 4,260.88 万元，其中当期所得税费用是 964.25 万元，递延所得税费用 3,296.63 万元。当期所得税费用是根据各子、分公司应纳税所得额进行纳税调整后根据适用税率计算所得。

（十三）2016 年度实现净利润为 5,617.57 万元，较上年同期-54,374.35

万元增加盈利 59,991.92 万元，其中归属于母公司所有者的净利润 13,913.42 万元，较上年同期-40,598.27 万元增加盈利 54,511.69 万元。增加的原因主要是：公司本期完成了重大资产重组的置入、置出资产的交割手续，合并范围新增南京华威医药科技开发有限公司，同时未承担置出资产形成的亏损，致使公司本期利润较往年有较大幅度增长。

## 二、财务状况：

（一）截止 2016 年 12 月 31 日，公司资产总额 278,393.32 万元，比期初的 406,298.63 万元减少 127,905.31 万元，减幅 31.48%。

1. 流动资产 70,791.87 万元，比期初 83,127.77 万元减少了 12,335.90 万元，减幅为 14.84%。其中：

货币资金 34,133.72 万元比期初 26,089.39 万元增加 8,044.33 万元，增幅 30.83%，主要是年末收到公司募集资金发行股份资金所致。

应收账款 11,935.68 万元比期初 14,198.09 万元减少了 2,262.41 万元，减幅 15.93%，本期公司减少置出三家公司的应收账款，增加南京华威的应收款 10,732.79 万元。

应收票据 227.01 万元比期初 1,429.74 万元减少了 1,202.73 万元，减幅 84.12%，主要是本期置出三家公司减少应收票据所致。

预付账款 1,871.90 万元比期初 6,563.42 万元减少了 4,691.52 万元，减幅 71.48%。主要是减少置出三家公司的预付款。

其他应收款 214.77 万元，比期初 14,519.69 万元减少了 14,304.92 万元，减幅为 98.52%，主要是本期置出三家公司所致。

存货 21,704.59 万元，比期初 19,558.15 万元增加 2,146.44 万元，增幅 10.97%，主要本期减少置出三家的存货，增加了南京华威存货 12,337.20 万元，百花恒星增加 4,067.11 万元，天津公司增加货物 2,279.77 万元。

2. 截止 2016 年末，公司可供出售金融资产净额 184.00 万元，较上年末 34.00 万元增加 150.00 万元，主要是公司本期投资新设新疆大美兵团农业科技有限公司，出资 150.00 万元，持股比例为 15%。

3. 截止 2016 年末，公司长期投资净额 484.31 万元比期初 433.13 万元增加 51.18 万元，主要是公司对百花村快餐连锁公司、百花村海世界公司、百花畅游公司按权益法核算确认的投资损益。

4. 截止 2016 年末，公司固定资产净额 11,605.87 万元，比期初 215,338.15

万元减少 203,732.28 万元, 减幅 94.61%, 主要是本期置出三家公司所致, 增加南京华威固定资产 10,102.15 万元。

5. 截止 2016 年末, 在建工程 4,889.42 万元, 比期初 33,502.60 万元减少了 28,613.18 万元, 主要是本期置出三家公司减少在建工程。

6. 截止 2016 年末投资性房地产为 16,745.41 万元, 较期初 16,331.97 万元增加 413.44 万元, 主要是本期增加投资性房地产 518.45 万元, 置出天然物产减少 177.89 万元, 本期公允价值变动增加 72.88 万元。

7. 截止 2016 年末, 无形资产净额为 1,859.74 万元, 较期初 40,342.52 万元减少 38,482.78 万元, 减幅 95.39%, 主要是本期置出三家公司所致。

8. 截止 2016 年末, 商誉 170,407.25 万元, 本期置入资产南京华威的交易价格为 194,500.00 万元 (作为合并日公司对南京华威长期股权投资的确认数), 与取得的置入资产南京华威可辨认净资产公允价值份额 24,092.75 万元的差额 170,407.25 万元, 作为非同一控制下合并南京华威形成的商誉。

9. 截止 2016 年末长期待摊费用余额为 187.88 万元, 主要是公司的场地平整费用。

10. 截止 2016 年末, 递延所得税资产 1,091.19 万元比年初 4,896.17 万元减少 3,804.98 万元。

项目	期末数	年初数
资产减值准备	721.62	4,703.21
内部购销抵销存货	257.38	-26.97
离职福利	34.84	44.77
递延收益影响数	77.35	175.16
合计	<b>1,091.19</b>	<b>4,896.17</b>

11. 截止 2016 年末, 其他非流动资产 146.38 万元, 列示的是在预付账款中核算的预付工程、设备款。

(二) 截止 2016 年末, 公司负债总额 48,551.81 万元, 比期初 360,788.56 万元减少 312,236.75 万元, 减幅 86.54%。

1. 短期借款 5,736.31 万元, 比期初 16,800.00 万元减少了 11,063.69 万元, 减幅 65.86%, 主要是置出三家公司减少短期借款所致, 期末公司本部借款 2,000.00 万元, 天津公司借款 236.31 万元, 南京华威借款 3,500.00 万元。

2. 应付票据 0.00 万元, 较期初 10,120.00 万元减少 10,120.00 万元, 主要是本期置出三家公司所致。

3. 应付账款 1,471.13 万元, 比期初 42,005.76 万元减少了 40,534.63 万元, 减幅 96.50%, 主要是公司本期三家公司置出所致。

4. 预收帐款 8,084.25 万元, 比期初 3,135.05 万元增加 4,949.20 万元, 增幅 157.87%, 主要是本期置出公司减少预收款, 天津公司增加预收货款 3,329.98 万元。

5. 其他应付款 23,857.64 万元, 比期初 207,742.82 万元减少了 183,885.18 万元, 减幅 88.52%, 主要是本期置出三家公司所致; 公司本部的应付款主要是收到的募集资金款中未支付的股权转让的对价款。

6. 应付职工薪酬 1,263.13 万元比期初 7,994.66 万元减少 6,731.53 万元, 减幅 84.20%, 主要是本期置出三家公司所致。

7. 应付股利 12.11 万元比期初 1,790.25 万元减少 1,778.14 万元, 减幅 99.32%, 主要是本期置出豫新煤业公司所致。

8. 一年内到期的非流动负债 420.00 万元, 列示的是公司本部一年内到期的长期借款 420.00 万元。

9. 长期借款 2,220.00 万元比期初 7,640.00 万元减少 5,420.00 万元, 减幅 70.94%。是公司本部长期借款 2,220.00 万元, 减少的原因是置出三家公司所致。

10. 预计负债 0.00 万元, 比期初 5,408.47 万元减少 5,408.47 万元, 减少的主要是本期置出的天然物产和豫新煤业的矿井弃置费用 5,138.47 万元; 本公司于 1995 年 12 月向新疆正牌一号冰川水有限公司提供 300 万元 3 年期技改贷款担保, 由于该公司无力偿还, 本公司于 2002 年归还 30 万元; 对此项担保预计负债 270 万元。根据 2016 年 12 月 31 日六师财政局下达《关于下达回购农行兵团企业剥离不良贷款补贴资金的通知》(师市财建[2016]143 号) 文件, 农行核销新疆正牌一号冰川水有限公司贷款, 公司本期核销对此项担保预计负债 270.00 万元。

11. 长期应付款年末余额 0.00 万元, 比期初 18,582.73 万元减少 18,582.73 万元, 主要是本期减少了置出公司鸿基焦化的融资租赁款。

12. 专项应付款 0.00 万元, 比期初 2,913.54 万元减少 2,913.54 万元, 主要是本期置出三家公司所致。

13. 本期递延所得税负债 2,431.67 万元, 比期初 1,913.00 万元增加 518.67

万元。期初递延所得税负债为公司按公允价值计量投资性房地产，导致资产账面价值大于资产的计税基础，产生差异形成的递延所得税负债。本期增加的主要原因是本期重大资产重组置入南京华威股权评估增值确认的递延所得税负债

14. 递延收益 331.68 万元比期初 14,899.59 万元减少 14,567.91 万元，减少主要原因是本期置出三家公司所致。

15. 其他非流动负债 1,715.86 万元，南京华威本期新增对康缘华威医药有限公司投资，该公司注册资本 20,000.00 万元，南京华威医药科技开发有限公司持股比例为 40%，于 2017 年 2 月 17 日按约定履行第一次出资 3,200.00 万元。期末余额系南京华威医药科技开发有限公司向康缘华威医药有限公司销售临床研究批件抵销未实现内部交易损益产生。

(三) 截止 2016 年末，公司所有者权益合计数为 229,841.51 万元，比期初 45,510.07 万元增加 184,331.44 万元，增幅 405.03%。其中：

1. 截止 2016 年末，归属于母公司的所有者权益 228,562.31 万元，比年初 33,336.12 万元增加 195,226.19 万元，确认当期归属于母公司的净利润 13,913.42 万元；股本增加 15,186.21 万元，资本公积增加 168,087.57 万元（详见百花村 2016 年度报告附注股本）；盈余公积减少 1,990.95 万元，主要是本期置出天然物产的影响。

2. 截止 2016 年末少数股东权益 1,279.20 万元，比年初 12,173.95 万元减少 10,894.75 万元，主要是本期置出三家公司，致使本期少数股东权益增加。

### 三、主要指标分析对比情况：

(一) 截止 2016 年 12 月 31 日，公司资产负债率为 17.44%，比期初 88.80%，减少 71.36 个百分点。

(二) 截止 2016 年 12 月 31 日，公司每股收益 0.4934 元，比上年的-1.6225 元，增加 2.1159 元。

(三) 截止 2016 年 12 月 31 日，公司每股净资产 5.71 元，比上年 1.34 元，增加 4.37 元。

(四) 截止 2016 年 12 月 31 日，公司净资产收益率 17.38%，上年净资产收益率为-78.43%，增加 95.81 个百分点。

### 四、其他

本次年报披露中，应收帐款单项金额重大的标准确认为 500,000.00 元；其他应收款单项金额重大的标准确认为 1,000,000.00 元。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017年3月24日

议案五

## 2016 年度利润分配预案

各位股东及股东代理人：

经西安希格玛会计师事务所审计确认，公司 2016 年度实现归属于母公司所有者的净利润为 139,134,157.32 元，母公司累计实际可供分配利润为 -487,184,841.70 元。鉴于公司累计可供股东分配的利润为负数，公司拟对 2016 年度不进行现金股利分配，也不进行资本公积金转增股本。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017 年 3 月 24 日

## 关于股份公司2017年度借款额度的议案

各位股东及股东代理人：

随着公司的发展与资金需求，2017年度预计需新增对外借款额度2亿元，贷款利率不高于银行同期贷款利率。

原贷款转、续贷和上述新增额度内单笔未超过5,000万元的，授权公司法定代表人批准办理；包括与2017年银行授信相关的资产抵押等在内的一切事宜，以保证公司资金正常运转和经营业务的正常开展。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017年3月24日

# 关于预计全资孙子公司 礼华生物日常关联交易的议案

各位股东及股东代理人：

重要内容提示：

本次关联交易需提交股东大会审议

本次不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司持续经营能力造成影响及公司独立性造成影响。

## 一、日常关联交易基本情况

### （一）日常关联交易履行的审议程序

本次关联交易已经公司独立董事已发表独立意见，已经公司第六届董事会第十八次会议审议通过。

### （二）前次日常关联交易的预计和执行情况

无

### （三）本次日常关联交易预计金额和类别

关联交易类别	关联方	本次预计金额 (元)	占同类 业务比 例%	本年年初至披 露日与关联人 累计已发生的 交易金额	上年实际发 生金额(元)	占同类业务比例%
临床研究 服务	康缘华威医 药有限公司	不超过 2000 万	25%	0	0	-

## 二、关联方介绍和关联关系

### （一）公司名称：康缘华威医药有限公司

住所：江苏省南京市

法人代表：萧伟

注册资本：2 亿元人民币

经营范围：片剂、口服溶液剂、混悬剂、原料药、精神药品、软胶囊剂、冻干粉针剂、粉针剂、大容量注射剂、小容量注射剂、生物工程制品、硬胶囊剂、颗粒剂、粉雾剂、膜剂、凝胶剂、乳膏剂的制造，一般化工产品的销售；自营和

代理各类商品及技术的进出口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。

(二)根据投资协议，我公司全资子公司南京华威医药科技开发有限公司(以下简称“华威医药”)持有关联人40%的股份，与公司属同一法人控制下的关联关系，符合《股票上市规则》第二节第十项规定的关联关系情形。

(三)关联方无违约情况出现，也不存在财务重大不确定等项目。

### 三、关联交易主要内容和定价政策

康缘华威医药有限公司计划委托礼华生物开展临床服务，合同总金额预计不超过1亿元。

(一)定价政策：遵循公平合理、平等互利的原则。

(二)定价基础：公允的市场价格。

本公司与关联方之间发生的各项关联交易，均在公允公平、自愿平等的原则下进行。

(三)时效与授权

为使公司业务顺利推进，拟授权公司董事会，批准华威医药、礼华生物就以上关联交易事项具体签订相关协议。

### 四、关联交易目的和交易对上市公司的影响

礼华生物与关联方进行的日常交易属于正常的业务活动，在较大程度上支持了公司的生产经营和持续发展，有利于保证公司的正常生产运营。该关联交易严格遵守平等互利的市场交易原则及关联交易定价原则，符合《公司章程》及《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司持续经营能力造成影响及公司独立性造成影响。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017年3月24日

## 关于预计控股子公司百花村天津贸易有限公司 2017 年日常关联交易的议案

各位股东及股东代理人：

重要内容提示：

本次关联交易需提交股东大会审议

本次不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司持续经营能力造成影响及公司独立性造成影响。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

本次关联交易已经公司独立董事已发表独立意见，已经公司第六届董事会第十八次会议审议通过。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

上年日常关联交易实际发生额为 66061249.85 元。

(三) 本次日常关联交易预计金额和类别

关联交易类别	关联方	本次预计金额（元）	占同类业务比例%	本年年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额	上年实际发生金额（元）	占同类业务比例%
向关联方采购焦炭	中硕物产（天津）有限公司	30000000	7.37	15097216.3	66061249.85	25.60

二、关联方介绍和关联关系

(一) 公司名称：中硕物产（天津）有限公司

住所：天津港保税区滨海十路 129 号 B2089 室

法人代表：李明山

注册资本：5000 万元

经营范围：代办仓储服务、焦炭及煤炭制品、铁矿、石墨

公司简介：（其中包括至 2016 年 12 月 31 日止，关联方运营状况等信息）

中硕物产（天津）有限公司，主要对外从事国际贸易业务；出口焦炭、增碳剂、人造石墨、无定型石墨、石油焦、铁合金、氟石、无烟煤；进口铁矿石、铬矿、锰矿、石油焦、各种固废、五金等其他冶金、铸造原材。为国内公司提供铁矿石等原材料供应；与国内大型生产企业华鑫焦化、东义焦化、鹏飞焦化、金昌焦化建立了融资、租赁、联合销售等业务关系，同时公司为了满足焦炭备货、出口、加工需要与天津港散货物流中心租赁了 T424 和 T422 仓库约 63000 平米，尽力为公司焦炭出口提供优质货物。与三菱商事株式会社、嘉能可国际公司、浩鑫资源有限公司等合作代理焦炭、石墨、增碳剂等货物的出口。据统计，中硕物产（天津）有限公司 2015 年上半年共出口冶金涂料焦炭、焦粉共 40 万吨，出口国家分别有澳大利亚、日本、新加坡、印度、马来西亚等；石墨、增碳剂共出口 70000 吨往新西兰、澳大利亚、西班牙、希腊、意大利等国。从澳大利亚进口铁矿石 400 万吨销往中国各省。

（二）中硕物产（天津）有限公司持有我百花村（天津）国际贸易有限公司 49%的股权，与公司属同一法人控制下的关联关系，符合《股票上市规则》第二节第十项规定的关联关系情形。

（三）关联方无违约情况出现，也不存在财务重大不确定等项目。

### 三、关联交易主要内容和定价政策

2017 年计划采购该公司焦炭及相关产品 20000 吨，采购金额约 3000 万元，约占相关业务采购份额的 7.37%。

（一）定价政策：遵循公平合理、平等互利的原则。

（二）定价基础：公允的市场价格。

本公司与关联方之间发生的各项关联交易，均在公允公平、自愿平等的原则下进行。

1、双方已于 2016 年 11 月 09 日签订了部分采购合同，约定经双方履行各自的决策程序后方可生效。

2、支付方式：以现汇、转账支票及银行承兑汇票等方式支付。

3、支付期限：先货后款，每月开具销售发票后 10 日内结清货款。

4、在每批货物提货期间，如遇到市场价格变动，另签采购合同，合同单价随行就市。

#### 四、关联交易目的和交易对上市公司的影响

公司与关联方进行的日常交易均属于正常的业务活动，在较大程度上支持了公司的生产经营和持续发展，有利于保证公司的正常生产运营。公司与上述关联人进行的关联交易，严格遵守平等互利的市场交易原则及关联交易定价原则，不存在损害公司和股东利益的情形，不会对公司持续经营能力造成影响及公司独立性造成影响。

现提交股东大会审议。

新疆百花村股份有限公司

2017年3月24日